



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 12/2021

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 12/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI.**, estabelecida na RUA 7, Nº 611, QD. 12, LT. 75, SETOR CENTRAL, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.023-020 - Telefone: (62) 3235-8276, *email: distribuidorarafapaper@hotmail.com*; inscrita no CNPJ nº 30.735.649/0001-11, neste ato representada por Terson Leopoldino Alves, RG.: 4303502, expedida pela DGPC/GO, CPF: 994.493.071-72.

Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0017171-45.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 12/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos
Diretor da Secretaria Administrativa

Terson Leopoldino Alves
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trfl.jus.br

Grupo 1

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
1	BORRACHA PARA LÁPIS, PLÁSTICA: BORRACHA macia; branca; termoplástica livre de pvc, para apagar lápis; com capa protetora; medindo 51 x 35 x 10mm. Referência.: MERCUR TR-BIG ou similar em qualidade e desempenho.	LEO E LEO	150	UND	1,05	157,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA: Caneta esferográfica escrita média, preta, tampa ventilada, corpo sextavado transparente que permite ver o nível da tinta, ponta média de metal de 1,0 mm e esfera de tungstênio, com marca estampada em baixo ou auto relevo no produto. Referência: marca BIC. O produto cotado deve ter desempenho igual ou superior.	ECONOMIC	500	UND	0,41	205,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA: Caneta esferográfica escrita média, vermelha, tampa ventilada, corpo sextavado transparente que permite ver o nível da tinta, ponta média de metal de 1,0 mm e esfera de tungstênio, com marca estampada em baixo ou auto relevo no produto. Referência: marca BIC. O produto cotado deve ter desempenho igual ou superior.	ECONOMIC	500	UND	0,41	205,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA es crita fina azul, tampa ventilada, corpo sextavado transparente, ponta fina de metal de 0,7 mm e esfera de tungstênio, com marca estampada em baixo ou alto relevo no produto. Referência: BIC Cristal Fina (O produto cotado deve ter desempenho igual ou superior).	COMPACTOR	500	UND	0,54	270,00
	CANETA MARCA TEXTO, na cor amarela,					

5	espessura do traço: 2,5 mm ou 5mm, ponta em polietileno e filtro em poliéster, com marca estampada em baixo ou auto relevo no produto.	MASTER	120	UND	0,99	118,80
6	CANETA MARCA TEXTO, na cor verde, espessura do traço: 2,5 mm ou 5mm, ponta em polietileno e filtro em poliéster, com marca estampada em baixo ou auto relevo no produto.	MASTER	120	UND	0,99	118,80
7	CANETA HIDROGRÁFICA AZUL: Com ponta porosa, escrita fina, para uso em escritório. Referências: CIS FINE, FABER CASTEL (SOFT POINT), PILOT (OFFICE PEN) - O produto cotado deve ter desempenho igual ou superior, com marca estampada no produto.	PILOT	50	UND	2,96	148,00
8	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA: Com ponta porosa, escrita fina, para uso em escritório, com marca estampada no produto. Referências: CIS FINE, FABER CASTEL (SOFT POINT), PILOT (OFFICE PEN) - O produto cotado deve ter desempenho igual ou superior.	PILOT	50	UND	2,96	148,00
9	PINCEL/ MARCADOR: Para quadro branco, na cor azul, de plástico, ponta redonda de 4 mm, em nylon, com marca estampada em baixo ou alto relevo no produto.	BRW	50	UND	1,48	74,00
10	PINCEL/ MARCADOR: Para quadro branco, na cor preta, de plástico, ponta redonda de 4 mm, em nylon, com marca estampada em baixo ou alto relevo no produto.	BRW	50	UND	1,48	74,00
11	PINCEL/ MARCADOR: Para quadro branco, na cor vermelha, de plástico, ponta redonda de 4 mm, em nylon, com marca estampada em baixo ou alto relevo no produto.	BRW	50	UND	1,48	74,00
12	PINCEL/ MARCADOR: Para quadro branco, na cor verde, de plástico, ponta redonda de 4 mm, em nylon, com marca estampada em baixo ou alto relevo no produto.	BRW	50	UND	1,48	74,00
13	CANETA PARA CD, AZUL Marcador permanente para CD, ponta de 2,0mm (média), cor azul, tinta a base de álcool, resistente à água, com marca estampada no produto. Referência: marcador permanente CD/ DVD 2.0 da marca: PILOT.	PILOT	50	UND	3,45	172,50
14	CLIPE P/ PAPÉIS, NR. 6/0 - GRANDE: Fabricado em arame de aço com acabamento niquelado, caixa com 50 unidades.	TOP XR	50	CX	2,00	100,00
15	CLIPE P/ PAPÉIS Nº 1/0 - MÉDIO, fabricado em arame de aço com acabamento niquelado, caixa com 50 unidades.	TOP XR	50	CX	1,95	97,50
16	CLIPE P/ PAPÉIS, NR. 2 - PEQUENO Fabricado em arame de aço com acabamento niquelado, caixa c/ 100 unidades.	TOP XR	100	CX	1,95	195,00
TOTAL ITENS 1 a 16 (R\$)						2.232,10



Documento assinado eletronicamente por **Terson Leopoldino Alves, Usuário Externo**, em 14/06/2021, às 17:04 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 15/06/2021, às 16:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **13185465** e o código CRC **87711E66**.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/

0017171-45.2020.4.01.8005

13185465v9